
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 06

Název:
Prodej částí pozemků p.č. 79/1, 78/3 v k.ú. Podmokly – záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat části pozemků p.č. 79/1 a 78/3 v k.ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 6 m2). 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 18 07 37 17 ze dne 26.03.2019 schválila variantu č. 1, tj. nedoporučila ZM zveřejnit 
záměr města prodat části pozemků p.č. 79/1 a 78/3 v k.ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 6 m2).
Současně RM projednala variantu č. 2, tj. doporučení zveřejnit záměr města prodat části pozemků p.č. 79/1 a 
78/3 v k.ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 6 m2) za podmínky, že 
nebude narušen bezproblémový průjezd místní komunikací.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr

Důvodová zpráva:



Vyjádření:

OSC OŽP OKD OSU OR OMH          

A-pozn. A A-pozn. A/N-pozn. A N-pozn.          

Vysvětlivky:
OSC: jako příslušný silniční správní úřad souhlasí s prodejem částí pozemků za podmínky, že prodej části p.č. 
79/1 a 78/3 k.ú. Podmokly bude respektovat závěry studie č. 202-15, zpracované ******, tzn., že následné 
oplocení koupeného pozemku bude umístěno mimo prostor rozhledového trojúhelníku. 

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.č. 79/1 a 78/3 v k.ú. Podmokly z důvodu 
oplocení RD. 

OKD: v případě prodeje žádá přizvat pracovníka OKD k vytýčení hranice. OKD nemá námitek k prodeji části 
pozemku p.č. 79/1 a 78/3 k.ú. Podmokly. 

OSU: nemá námitek k prodeji části pozemků parc. č. 79/1, 78/3 v katastrálním území Podmokly za podmínky, 
že nedojde ke zhoršení bezpečnosti provozu na přilehlé místní komunikaci. 
Úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky se dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a jsou součástí zóny BM- RD městského 
typu. S prodejem souhlasí, otázku zachování rozhledových poměrů doporučuje konzultovat s Odborem 
komunikací a dopravy. 
Funkční využití BM zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. c vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín zahrnuje nejkvalitnější obytné území města s 
nejlepšími podmínkami pro trvalé bydlení Bělá u Děčína, Čechy, Folknáře, Horní Oldřichov, Chrochvice, 
Jalůvčí, Křešice, Letná, Nebočady, Popovice, Škrabky, Vilsnice 
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení 
Výjimečně přípustné: nerušící služby a „malé podnikání“. 
Nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 25 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do plochy 
smíšené obytné městské – SM. 

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr 

OMH: při prodeji prvotních částí pozemků p.č. 79/1, 78/3 k.ú. Podmokly (nyní pod označením p.č. 78/4 a 79/5 
k.ú. Podmokly) v letech 2015 - 16 ****** byla vedena komplikovaná a opakovaná jednání, za účasti OMH, 
dopravního inženýra, žadatelů a vlastníka sousední nemovitosti tak, aby nedošlo k poškození cizích práv. 
Lokalita je nepřehledná a je nutné předpokládat případnou výstavbu RD na sousedním pozemku p.č. 76/2 k.ú. 
Podmokly, kdy je nutné uvažovat s budoucím bezproblémovým napojením tohoto pozemku na místní 
komunikaci. 
OMH se snažil vyhovět žadatelům a současně respektovat námitky vlastníků sousedních nemovitostí. Po 
jednáních došlo k částečné shodě a v roce 2017 k prodeji menších částí pozemků ****** (nyní pod označením 
p.č. 78/4 a 79/5 k.ú. Podmokly). Vzhledem k tomu, že již v roce 2015-2017 byla vedena jednání k prodeji 
těchto částí pozemků za účasti všech dotčených a došlo k určité shodě, doporučuje OMH ponechat situaci ve 
stávajícím stavu. 
Je otázkou, zda by, v případě prodeje požadované části pozemku, noví vlastníci respektovali podmínky 
uvedené v dopravní studii: “V prostoru rozhledových trojúhelníků společného sjezdu, se nebude nacházet 
žádná překážka a tedy ani oplocení. Provozovatel sjezdu zajistí údržbu připojení včetně ploch rozhledových 
trojúhelníků“.



Příloha:
AN_skrabky_2019021506
3323.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_dopravni_studie_Skr
abky.pdf

Komentář:          

Příloha:
obr-skrabky_20190215063
402.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 13:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 15:44 podepsáno
































